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 Viktig information
•	 Förvara denna instruktionsbok så att den är lätt tillgänglig för framtida behov.
•	 Läs igenom instruktionsboken noga före idrifttagande av din Ariterm  

BeQuem pelletsanläggning.
•	 Effekten på pannan är beräknad efter den maximala mängd pellets som kan 

matas in och förbrännas i brännkoppen under 1 timme (avser eldning av normal 
träpellets som genomsnitt av bränslespecifikationen).

•	 Följ instruktionsbokens anvisningar noga och utför rekommenderad skötsel och 
underhåll.

 Anmälan till Byggnadsnämnd  
OBS! Vid varje byte av värmeanläggning skall kommunens byggnadsnämnd  
kontaktas och en s.k. ”Bygganmälan” göras.

 Besiktning
Värmeanläggning installerad efter 1983-01-01 skall vara besiktad och godkänd 
av behörig besiktningsman. Byggnadsnämnden i kommunen kan upplysa om hur 
detta skall ske.

 Sotning
Sotning av skorsten skall enligt brandskyddslagen ske regelbundet. Detta sköts 
av sotarmästaren på din ort. Sotning av panna bör ske på ett sådant sätt att god 
driftsekonomi erhålles (se anvisningar för pannan). Förbered sotning genom att 
stänga av pannan minst ett par timmar före rengöring för att minimera mängden 
glödande aska.
Varning! Tillse att strömmen är bruten till pannan innan kåpan över brännare tas bort.

 Serviceavtal  
Ariterm rekommenderar teckning av serviceavtal.  
För mer info kontakta din Ariterm återförsäljare.

 Byte av slitagedelar  
Ariterm rekommenderar alltid att slitagedelar vid behov byts ut av en auktoriserad 
servicetekniker hos din Ariterm återförsäljare. Ariterms återförsäljare kan tillhanda-
hålla erforderliga reservdelar och vid byte tillse att pelletsbrännarens utbytta delar 
genomgår intrimning och att rökgasanalys av anläggningen genomförs.

Ariterm förbehåller sig rätten till ändringar i detaljer och specifikationer utan  
föregående meddelande.
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 Felsökning
Pannan har utrustats med ett unikt system för larmindikeringar. Det normala drifts-
larmet som indikerar om brännaren är i drift eller inte har kompletterats med ett 
orsakslarm i form av info text och ljud. Detta orsakslarm underlättar ev. felsökning 
genom att visa på orsaken till driftsavbrottet.
Återställning av larm sker genom att man trycker ”FRÅN” på Minus-knappen och 
sedan ”TILL” på Plus-knappen.

Kontroller och åtgärder är uppsatta i den ordning där felorsaken är troligast.

 Fel: 	 Alla indikeringar är släckta 

Kontroll:	 Att stickproppen är ansluten och att säkringarna i brännarens styrenhet 	
	 är hela.
Åtgärd:	 Sätt på huvudströmbrytaren eller byt trasig säkring i styrenheten.  
	 OBS! stäng av huvudströmbrytaren vid säkringsbyte.   
	 Säkring F1 och F2 skall vara på 4 Amp (servar 230V). 

 Fel: 	 Röd driftindikering lyser och i displayen visas: Alarm optovakt och Alarm 	
	 blockering. (Brännarens optiska vakt (fotocell) har inte sett någon låga 	
	 under de senaste 10 min i samband med normal drift)

Kontroll 1: 	1. Optovakten.  2. Asknivån i brännkammaren.			
Åtgärd 1:   	1. Rengör optovakten.  2. Töm askan.
		  (se avd ”kontroll av underliggande orsak” nedan)

Kontroll 2:	 3. Att det interna skruvsystemet ej är blockerat och att skruvar och sluss 	
	 roterar och ej blockerats.
Åtgärd 2:	 3. Åtgärda blockeringen. Byt ev. slitna delar.

 Fel 	 Röd driftindikering lyser och i displayen visas: Alarm kontrollera sluss.  
(Brännarens optiska vakt (fotocell) har inte sett någon låga under de 
senaste 10 min efter att brännaren utfört en varmstart)

Kontroll:	 Ljusstyrkan på optovakten i samband med upptändning.	
Åtgärd:	 Om ljus indikeras skall omslagspunkten för optovaktens ljuskänslighet 

(%) justeras ner. (Om ljus inte indikeras efter ytterligare startförsök skall 
slussen bytas) 

 Kontroll av underliggande orsak

Kontroll 1:	 Kontrollera brännkoppen och ta bort ev. sintrande aska (porös aska, 
gruspartiklar 3-6 mm eller stenar).

Åtgärd 2:	 Kontrollera och rengör vid behov pannans konvektionsdelar ända fram 
till skorstenen.
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 Felindikeringar då brännaren kompletterats med externmatningssystem

 Fel 	 Röd larmindikering lyser samtidigt som ljudlarmet går (om det är  
		  aktiverat). I displayen visas pelletsbrist (brännaren har kallat på bränsle 	
		  men inte fått påfyllning).

Kontroll: 	 1. Att det finns pellets i externförrådet.  2. Att fallslangen inte har 	
		  för dålig lutning. 
		  3. Att valvning ej har uppstått.  4. Att finmaterial i skruvens intag ej 	
		  begränsar matningskapaciteten.	

Åtgärd:   	 1. Fyll på pellets.  2. Justera slangens lutning.  3. Bryt valv.   
		  4. Töm finmaterial i skruv och förråd.

 Fel 	 Röd larmindikering lyser och i displayen visas: Alarm maxtermostat  
		  (pannans maxtermostat har löst ut).

Kontroll: 	 Kontrollera att panngivaren sitter i dykrör och att alla kabelkontakter 	
		  har god anslutning. Kontrollera även att kontaktdonet för temperatur- 
		  givare m.m. sitter rätt i position i brännarens anslutning.	

Åtgärd:   	 Återställ och säkra panngivarens position. Spraya för fukt, rengör eller 	
		  byt panngivare. Efter åtgärd: återställ den manuella återställningen på 	
		  pannans maxtermostat.  
		  Kvittera larmet på displayen genom att trycka på Minus-knappen 	
		  ”FRÅN” och sedan på Plus-knappen ”Till”.

 Fel 	 Röd driftindikering lyser och i displayen visas: Alarm blockering alt.  
		  nivåvakter. Brännarens optiska vakt (fotocell) har inte sett någon låga 	
		  under de senaste 10 min då bränsle ej tillförts brännkoppen.

Kontroll: 	 1.	 Lyft på fallslangen och se om bränsle finns i toppanslutningen.   
		  2. 	Att skruvar och sluss roterar och ej blockerats.	

Åtgärd:   	 1. 	Kontrollera sändare och mottagare samt dess kabelanslutningar.  
			   Kontrollera mottagaren genom att lysa på den. Byt ev. trasiga delar.  
		  2. 	Åtgärda blockeringen. Byt ev. slitna delar.
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 Råd om bränslepellets
•	 Pelletsbränslen kan tillverkas av olika energiråvaror. Vanligast är träråvara men 

redan idag finns flera alternativa råvaror tillgängliga på marknaden lämpliga 
för pelletstillverkning. Dessa råvaror har olika egenskaper som ger dom både 
för- och nackdelar som pelletsbränsle. Viktiga faktorer som går att kontrollera är 
energivärde, storlek, finandelar, fukthalt och inte minst dess pris. 

	 Du bör välja ett bränsle som har den lägsta kostnaden per energienhet då du 
tagit hänsyn till bränslets funktion i pannan. Studera noga funktionen efter 
bränsleleverans. Är du osäker kontakta oss på Ariterm AB.

•	 Pelletsbrännare BeQuem 50D är utformad för att eldas med bränslepellets av  
trä och med 8 mm diameter.  
Merparten av de störningar som kan uppstå på grund av dålig bränslekvalitet 
beror på brister i hantering och mellanlagring innan bränslet når slutkund.

	 Vid höga halter av finandelar beror bristen oftast på separationer vid lagerlägg-
ning eller under transport. Uppkomsten av sintring i askan beror på kiselföro-
reningar (sand) som sänker asksmälttemperaturen och kan ej konstateras före 
förbränning. Pellets som ger upphov till sintrande aska bör omgående reklame-
ras hos pelletsleverantören.

	 OBS! Vid sintrande aska måste brännkoppen kontinuerligt tömmas på sintrat 
material (använd ex.vis en matsked).

•	 Fuktig pellets kan uppkomma i samband med mellanhantering, transport och 
lagring. Kontrollera om möjligt därför redan på lastbilen att du får ren och torr 
pellets och ej spånor.

	 OBS! Fuktig pellets skall omedelbart kasseras.

 Rekommenderad bränslespecifikation

Vikt	  600-750 kg/m3
Energiinnehåll	 4,7-5,0 kWh/kg
Storlek diameter 	 8 mm
Storlek längd	 OBS! 15-35 mm
Fukthalt	  max 12%
Asksmälttemperatur	 > 1000 grader
Askhalt viktprocent	 0,7%
(Träpellets)
Finandelar viktprocent	 max 3%
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 Systemlösning förråd
Matningssystemet ger möjlighet att konstruera pelletsförrådet för s.k. bulkpåfyll-
ning. Förrådet kan placeras både inomhus och i separat byggnad utomhus.  
Pellets får dock aldrig utsättas för väta.

Data för flexmatningssystem:
Maximal total lyfthöjd:	 2,5 m
Maximal lutning:	 45˚
Minimal radie:	 800 mm
Ytterrör diameter:	 75 mm

OBS! Pelletsförråd skall ha max 3 st inmatningsöppningar.
Hela förrådet skall tätas omsorgsfullt för att motverka dammspridning.
•	 För att välja storlek på förrådet gäller vanligtvis att minsta bulkleverans är ca 3 

ton för att slippa frakttillägg (2002.01.01). 1 ton pellets motsvarar ca 1,6 m3.  
För 3 ton krävs således minst 5 m3 förråd. För att ha en del reserv rekommende-
rar vi dock en minsta volym på ca 6 m3.

 Bränsleförråd
Att tänka på när man planerar sitt pelletsförråd är att man ej kan använda samma 
matningssystem vid ett dags- eller veckoförråd som vid ett förråd för bulkpåfyllning.
Ett vanligt sätt är att man börjar med ett mindre och enklare pelletsförråd vilket i sig 
är en snabb och enkel lösning men som innebär en hel del hantering både för att 
hämta pellets hos sin leverantör och sedan i den egna anläggningen.  
Vid sådana enklare förråd finns pellets att köpa i småsäck 16-20 kg alternativt i 
storsäck ca 700 kg. Det absolut bästa sättet för en enkel och bekväm hantering av 
pellets är att man installerar ett pelletsförråd för mottagning av pellets via s k bulk-
transport. Vid fyllning med bulkbil bör volymen uppgå till min 5,5 m3 för att kunna 
fylla 3 ton. Normalt den kvantitet som gäller för bulkpåfyllning.

Pelletsförrådet skall planeras så att risk för förorening eller fuktskador ej kan upp-
komma. Beakta särskilt fuktgenomträngning från väggar och golv. 
Viktigt är också att pellets ej utsätts för direkt vattenbegjutning från regn eller 
kondensdropp. Pellets suger däremot inte fukt från omgivande luft och kan därför 
förvaras utomhus under men under tak. 

Bränsleförrådet bör planeras efter den åtgång och därmed de påfyllningsintervall 
som ger en bekväm bränslehantering.
Vid 50 kW kontinuerligt uttag räcker 1 ton bränsle 80-90 timmar.  
En månads drift enligt detta exempel erfordrar ett bränsleförråd i storleksordningen 
8-10 ton eller 13-16 m3.Lucka för inv. 

inspektion
600 x 600 mm

Förrådsrör (levereras av Ariterm)
se föregående sida. Förrådsröret 
skall vila på stöd i hela sin längd.

2 x liggande regel 
45x95 mm

50˚

80 mm

Bulkpåfyllning
Ø 100 mm

Avluftning Ø 200 mm
OBS! Om avluftning
skall förses med 
filtersäck vid påfyllning
rekommenderas
2 x Ø 200 mm

Stående reglar 
95x45 mm
c/c 600 mm

Träfiberskiva 20 mm
alt formplyfa 13 mm Liggande regel 

45x95 mm

Regel 45x95 mm
c/c 600 mm

Ritningen visar fristående pelletsförråd (se princip systemlösning sid 7). 
Vid byggnation mot befintlig vägg görs individuell anpassning för  
infästning av lutande reglar.
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 Installation / montering
En god planering sparar tid. Kontrollera omgående efter mottagandet av din  
leverans från Ariterm att den är komplett och oskadad. Planera om möjligt din 
montering på ”hemmaplan”. Ev. anpassning av den färdiga dockningsplåten kan 
göras lättare hemma i verkstaden.

•	 Demontera befintlig luckram från pannan. Planera hur dockningsplåten (1) skall 
sitta i pannhålet så att brännaren hamnar på önskad höjd.

•	 Använd luckramen som mall för att borra de fyra hålen för pannans pinnbultar 
i dockningsplåten. I vissa fall måste dockningsplåtens yttermått anpassas för att 
passa pannan. Denna kapning görs lättast med rondellkap.

•	 Montera detaljer för sekundärluften.

•	 Fyrkantsrör för lufttillförsel monteras på montageplåten.

•	 Pannan skall vara av typ självdragspanna med god plats ovanför brännkoppen 
eller minst 300 mm. Undantag från detta kan göras i ett flertal pannor men  
ofta i kombination med att effekten dras ner marginellt. Fråga oss alltid om råd 
om rekommenderade mått skall underskridas.

•	 Lucköppningen skall vara min 220 mm hög och 180 mm bred.

•	 Vid installation bör alltid skorsten inspekteras för kontroll av täthet, dragförhål-
lande och ev. kondensrisk. Eventuellt skall dragregulator alt. insatsrör monteras. 
Rekommenderat dragförhållande 20 Pa.

•	 Installation av brännaren skall göras på ett sådant sätt att variationer i dragför-
hållanden inte påverkar brännarens prestanda. Detta kan t.ex. göras genom att 
installera en dragbegränsare.

•	 Rekommenderat rökgasskrav: en tegelskorsten fodrad med ett ca Ø 150 mm:s 
syrafast tunnväggigt rör eller en syrafast Ø 150 mm elementskorsten. 

•	 Rökkanalens höjd dimensioneras enligt byggnadens krav. 

•	 Utrymme som krävs för installation: Fritt utrymme framför pannan  
(inkl. brännare) skall vara minst 1,0 m för att underlätta handhavande och  
service av brännaren. 

•	 Ev. kondensutfällning bör kontrolleras genom okulär besiktning av skorstenens 
övre del under olika väderbetingelser. Om kondensvatten rinner ur rökkanalen 
ska ett kondenskärl installeras i nedre ändan av skorstenen för kondensvattnets 
avtappning. Förbränningsluftintaget får inte täckas.

1
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1. Montageplåt med sekun-
därluftkopp och fyrkantsrör 
monteras mot pannramen med 
tätningsband eller pannkitt  
som med fördel kan appliceras i 
efterhand genom hålet i dock-
ningsplåten.  
Drag åt utan att plåten bågnar.  
4 st pinnbultar för fastsättning 
av brännaren monteras.

2. Brännaren fixeras och skru-
vas fast i dockningsplåten.

3. Kabelanslutningarna fästes i 
pannan så att dessa ovillkorligen 
måste avkopplas innan bränna-
ren kan dras ur pannan.

Information om matningssystem 
finns i separat anvisning för  
Ariterm flexmatningssystem.

Pinnbult
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 Installationsprotokoll:
Efter installation skall brännaren justeras in med instrument. Om pannan är full med tjära och sot – avvakta ca två veckor så att det får bränna rent först.

Rökgastemp. Hög CO

ÅF / Installatör

Installerad av Inst. datum

O2 CO2

Verkningsgrad Drag i mm Fläkt Effekt %

Rökgastemp. Låg CO O2 CO2

Verkningsgrad Drag i mm Fläkt Effekt %

Rökgastemp. Min CO O2 CO2

Verkningsgrad Drag i mm Fläkt Effekt %

Luftöverskott λ

Luftöverskott λ

Luftöverskott λ

INSTALLATÖR

Om denna anvisning ej följs vid installation, drift och skötsel är  
Ariterm Sweden ABs åtagande enligt gällande garantibestämmelser ej bindande. 

Ariterm förbehåller sig rätten till ändringar i detaljer och specifikationer  
utan föregående meddelande.

Ariterm Sweden AB  •  Flottiljvägen 15, SE-392 41 Kalmar  •  Box 993, SE-671 29 Arvika  •  www.ariterm.se 




